Thấu hiểu được nỗi đau và khó khăn của người bệnh, hơn 1 năm nay, Hội giúp chi phí điều trị cho 17 trường hợp bệnh nhân nghèo chạy thận nhân tạo tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

Đặc biệt, 3 năm nay, cứ vào dịp Tết đến, xuân về, Hội tặng quà cho những người công nhân quét rác của thành phố Đà Lạt. Trong dịp Xuân Đinh Dậu 2017, Hội đã trao tặng 179 suất quà (300 ngàn đồng/suất) cho những người lao công quên cả mùa xuân để giữ gìn cho thành phố du lịch luôn sạch, đẹp. Những năm trước đó, ông Chủ tịch Hội đã bỏ tiền túi để tặng quà cho những người quét rác dịp Tết để tri ân cho những người đã cật lực làm việc cực nhọc từ khuya đến sáng trong tiết trời giá lạnh để dọn dẹp liên tục, giải phóng rác cho thành phố Đà Lạt đẹp hơn.